
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
                          

                                                                 
 

 
 
 
 

 
All’ALBO ON LINE  

• Atti  
→ Fascicolo PON FSE 2014-2020  

 
OGGETTO: Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/26502 del 06.08.2019 Programma Operativo Complementare 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione 
(FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto 
del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di 
fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità 
Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-128 “UN CANTIERE POSSIBILE” CUP E29G19000320001 
 
 

DECRETO INDIVIDUAZIONE DOCENTI INTERNI SU DESIGNAZIONE DIRETTA DEL 
COLLEGIO DOCENTI 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/26502 del 06.08.2019 Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - 
Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di 
progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà 
educativa, nonché per la prevenzione delle  situazioni di fragilità nei confronti della 
capacità attrattiva della criminalità 

VISTA   la delibera n. 2 del Collegio dei Docenti del 07/10/2019 di adesione al Progetto 
VISTA  la delibera n. 5 del Consiglio di Istituto del 18/10/2019 di adesione al Progetto 
VISTA la candidatura n. 1021426 di adesione al Progetto di questa Istituzione Scolastica  
 
 
 
 
 

                               ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN G. BOSCO” 
Corso Roma 254 - 74016 MASSAFRA (TA) 

Segreteria tel. 099/3313902  
Codice Fiscale: 90214650732 

e-mail taic851009@istruzione.it  PEC taic851009@pec.istruzione.it  
www.icsgboscomassafra.edu.it 

 

Sede esami 
Centre number: 29114 

I.C. SAN G. BOSCO - MASSAFRA - C.F. 90214650732 C.M. TAIC851009 - AF85012 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000878/U del 22/02/2022 13:13



 
 
 
VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID/ 28505 del 17/09/2020 che contiene la formale 

autorizzazione del progetto, all’avvio delle attività e l’assunzione in bilancio dell’impegno 
di spesa 

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID/28738 del 28/09/2020 del MIUR di autorizzazione del 
progetto 

PREMESSO CHE la pubblicazione rappresenta, anche per le Istituzioni Scolastiche, la formale autorizzazione 
all’avvio delle attività e la data della pubblicazione determina anche l’inizio dell’ 
ammissibilità  dei costi 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014- 2020  

VISTE    le indicazioni del MIUR, e sue articolazioni, per la realizzazione degli interventi  
VISTO  il decreto dirigenziale prot. n. 2321/U del 19/10/2021 di formale assunzione a bilancio - 

E.F. 2021 del finanziamento concernente il progetto  
VISTE  le linee guida, le norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 

regolamenti CE 
VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture 
VISTE  le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle procedure 

l’Affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici 

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 
alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti 
di natura fiscale, previdenziale e assistenziale 

VISTE    le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 
VISTA  la nota MIUR prot. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017 "Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014 - 2020 - “ Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 
progetti a valere sul FSE ”, che al punto 2.2.g specifica che è consentita la designazione del 
personale interno in possesso dei titoli, delle esperienze e delle conoscenze necessarie, 
mediante specifica delibera del Collegio dei Docenti 

VISTO  l' Avviso di selezione per il reclutamento di personale docente interno all'Istituzione 
Scolastica mediante designazione diretta del Collegio dei Docenti prot. n. 651/U del 
10/02/2022 

VISTE  le designazioni dirette effettuate dal Collegio dei Docenti nella seduta del 15/02/2022 con 
delibera n. 1 

VISTO  che non sono pervenute candidature eccedenti quelle richieste e che quindi non si ravvisa 
la necessità di attribuire punteggi specifici di valutazione alle graduatorie 

VISTA    l’assenza di reclami 
 

DECRETA 
 

Art.1 -    La premessa costituisce parte integrale e sostanziale del presente provvedimento 
Art.2 -   Per gli incarichi di cui all' Avviso di selezione per il reclutamento di personale docente interno all'Istituzione 
Scolastica mediante designazione diretta del Collegio dei Docenti prot. n. 876/U del 22/02/2022 per attuazione dei  
moduli del Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-128-“UN CANTIERE POSSIBILE” sono individuati i 
seguenti nominativi : 
 

MODULO ESPERTO TUTOR VALUTATORE 
Libri ad alta leggibilità Carmela Simeone  Manuela Trisolini  

 
Pizzilli Giuseppe 

Libri ad alta leggibilità 2 Clelia Stramaglia  Antonio Mastrangelo  
Libri ad alta leggibilità 3 Angela Panaro Sara Lippolis 
Libri ad alta leggibilità 4 Emily Bax Giuseppe Perrone 
Libri ad alta leggibilità 5 Francesca Calvello  Maria R. Scaligina 

 
Art.3 - Il presente decreto sarà seguito da individuali conferimenti di incarico, salvo annullamento di      
             eventuali moduli per mancanza di iscrizioni da parte degli allievi. 
Art.4 - Il presente decreto è pubblicato all’Albo Istituzionale on line nonché nella sezione “PON 2014-2020”  
            del sito di questo Istituto ( http://www.icsgboscomassafra.edu.it) 
 
 
                                      Il Dirigente Scolastico  

    Dott. Nicola Latorrata 


		2022-02-22T13:18:13+0100
	NICOLA LATORRATA




